

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度国道30号秀天橋耐震補強工事
工事地名	岡山県玉野市用吉地内から槌ヶ原地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年8月	12) 設計年月	令和6年5月
2) 事務所名	岡山国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251010011	14) 単価適用年月	2024年7月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年7月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	橋梁保全工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	332日間 自 令和6年9月2日 (当初) 至 令和7年7月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	玉野	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道30号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和6年5月30日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和6年度国道30号秀天橋耐震補強工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事		式	1		59,393,680				
橋脚巻立て工 (P1橋脚)		式	1		11,622,288				
作業土工		式	1		338,926				
床掘り	土砂	m3	60	1,955	117,300			単-1号	
埋戻し	土砂	m3	60	3,441	206,460			単-2号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	4	226.5	906			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4	3,565	14,260			単-4号	
橋脚コンクリート巻立て工 (橋脚モルタル巻立て)		式	1		11,283,362				
コンクリート削孔	φ26 330mm アンカー材無	箇所	74	1,502	111,148			単-5号	
下地処理		m2	143	1,958	279,994			単-6号	
ポリマーセメントモルタル巻立て	t=55mm	m2	139	59,890	8,324,710			単-7号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	2.86	722,500	2,066,350			単-8号	

設計内訳書

工事名	令和6年度国道30号秀天橋耐震補強工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場		掛m2	170	2,948	501,160				単-9号
橋脚巻立て工 (P2橋脚)		式	1		11,680,039				
作業土工		式	1		396,677				
床掘り	土砂	m3	70	1,955	136,850				単-10号
埋戻し	土砂	m3	70	3,441	240,870				単-11号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	5	226.5	1,132				単-12号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5	3,565	17,825				単-13号
橋脚コンクリート巻立て工 (橋脚モルタル巻立て)		式	1		11,283,362				
コンクリート削孔	φ26 330mm アンカー材無	箇所	74	1,502	111,148				単-14号
下地処理		m2	143	1,958	279,994				単-15号
ポリマーセメントモルタル巻立て	t=55mm	m2	139	59,890	8,324,710				単-16号
鉄筋	SD345 D16~25	t	2.86	722,500	2,066,350				単-17号

設計内訳書

工事名	令和6年度国道30号秀天橋耐震補強工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
足場		掛m2	170	2,948	501,160				単-18号
仮設工		式	1		36,091,353				
工事用道路工		式	1		19,376,248				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	1,500	7,083	10,624,500				単-19号
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	470	464.6	218,362				単-20号
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	158	1,503	237,474				単-21号
土のう		袋	286	953.4	272,672				単-22号
土のう (耐候性大型土のう)		袋	230	10,370	2,385,100				単-23号
連続箱型土留	H1000×W1000	m	197	28,620	5,638,140				単-24号
仮水路工		式	1		12,035,105				
高密度ポリエチレン管	φ2000 無孔管 内面平滑管	m	47	251,900	11,839,300				単-25号
現場発生産品運搬	高密度ポリエチレン管 φ2000	t	10.86	18,030	195,805				単-26号

設計内訳書

工事名	令和6年度国道30号秀天橋耐震補強工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		4,680,000				
交通誘導警備員	B 昼間	人日	300	15,600	4,680,000			単-27号	
直接工事費		式	1		59,393,680				
共通仮設費		式	1		8,367,886				
共通仮設費		式	1		973,886				
運搬費		式	1		268,086				
仮設材運搬費		t	54.6	4,910	268,086			単-28号	
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		647,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,394,000				
純工事費		式	1		67,761,566				

設計内訳書

工事名	令和6年度国道30号秀天橋耐震補強工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		29,965,000				
工事原価		式	1		97,726,566				
一般管理費等		式	1		16,783,434				
工事価格		式	1		114,510,000				
消費税相当額		式	1		11,451,000				
工事費計		式	1		125,961,000				

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,955
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,955	1,955	CB210030	
計						1,955		
単価						1,955	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,441	3,441	CB210410	
計						3,441		
単価						3,441	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	226.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	226.5	226.5	CB210020	
	計					226.5		
	単価					226.5	円/m3	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	3,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,565	3,565	CB210110	
	計					3,565		
	単価					3,565	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	コンクリート削孔	φ26 330mm アンカー材無	単位	箇所	数量	1	単価	1,502
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔		D16 300mm以上360mm以下	箇所	1	1,502	1,502	CB435810	
計						1,502		
単価						1,502	円/箇所	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	下地処理		単位	m2	数量	1	単価	1,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理 (適用範囲外コンクリート巻立て工)			m2	1	1,958	1,958	CB435840	
計						1,958		
単価						1,958	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	ポリマーセメントモルタル巻立て	t=55mm	単位	m2	数量	1	単価	59,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ポリマーセメントモルタル巻立て	t=55mm	m 2	1	59,890	59,890	WYB00013 単一 29号		
計					59,890			
単価					59,890	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	2.86	単価	722,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	2.86	172,500	493,350	WB810010 単一 30号		
フレアー溶接	D19+D19	箇所	80	541.6	43,328	WYB00005 単一 31号		
サドルバンド設置	D16用	本	468	3,106	1,453,608	WYB00003 単一 32号		
サドルバンド(材料費)		本	468	162	75,816	WYB00004 単一 33号		
計					2,066,102			
単価					722,500	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	足場		単位	掛m2	数量		単価	
						1		2,948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場 (適用範囲外コンクリート巻立て工)		標準	掛m2	1	2,948	2,948	CB435830	
計						2,948		
単価						2,948	円/掛m2	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		1,955
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,955	1,955	CB210030	
計						1,955		
単価						1,955	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模)土砂 全ての費用	m3	1	3,441	3,441	CB210410	
計						3,441		
単価						3,441	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	226.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	226.5	226.5	CB210020	
計						226.5		
単価						226.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,565	3,565	CB210110	
計						3,565		
単価						3,565	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	コンクリート削孔	φ26 330mm アンカー材無	単位	箇所	数量	1	単価	1,502
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔		D16 300mm以上360mm以下	箇所	1	1,502	1,502	CB435810	
計						1,502		
単価						1,502	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	下地処理		単位	m2	数量	1	単価	1,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理 (適用範囲外コンクリート巻立て工)			m 2	1	1,958	1,958	CB435840	
計						1,958		
単価						1,958	円/m2	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	ポリマーセメントモルタル巻立て	t=55mm	単位	m2	数量	1	単価	59,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポリマーセメントモルタル巻立て		t=55mm	m 2	1	59,890	59,890	WYB00020 単- 29号	
計						59,890		
単価						59,890	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	2.86	単価	722,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	2.86	172,500	493,350	WB810010 単一 30号		
フレアー溶接	D19+D19	箇所	80	541.6	43,328	WYB00010 単一 31号		
サドルバンド設置	D16用	本	468	3,106	1,453,608	WYB00008 単一 32号		
サドルバンド(材料費)		本	468	162	75,816	WYB00011 単一 33号		
計					2,066,102			
単価					722,500	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1,500	単価	7,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(設置時)								
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1,300	226.5	294,450	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1,310	3,565	4,670,150	CB210110	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1,500	127.2	190,800	CB210610	
(撤去時)								
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1,500	226.5	339,750	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1,390	3,565	4,955,350	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1,400	123.7	173,180	CB210610	
計						10,623,680		
単価						7,083	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	470	単価	464.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(設置時)								
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	50	127.2	6,360	CB210610	
再生クラッシュヤラン (RC-40) (材料費)			m3	50	1,800	90,000	WYB00006 単一 34号	
(撤去時)								
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	50	226.5	11,325	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	30	3,565	106,950	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m3	30	123.7	3,711	CB210610	
計						218,346		
単価						464.6	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	158	単価	1,503
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	158	375.4	59,313.2	WB253610 単一 35号		
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 109日 無 有	枚	17	10,480	178,160	WB253630 単一 36号		
計					237,473.2			
単価					1,503	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	土のう		単位	袋	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	(製作時)							
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	5	226.5	1,132.5		CB210020
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m ³	5	3,565	17,825		CB210110
	土のう工	仕拵・積立・撤去	袋	286	877.5	250,965		WB252610 単一 37号
	(撤去時)							
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	0.7	226.5	158.55		CB210020
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m ³	0.7	3,565	2,495.5		CB210110
	整地	残土受入れ地での処理	m ³	0.7	123.7	86.59		CB210610
	計					272,663.14		
	単価					953.4		円/袋

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	土のう (耐候性大型土のう)	単位	袋	数量	単価	金額	単価	10,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
(製作時)								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	80	226.5	18,120			CB210020
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m ³	80	3,565	285,200			CB210110
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	135	7,349	992,115			WB252730 単一 38号
大型土のう移設(撤去・設置)	再利用撤去・再利用設置	袋	95	6,208	589,760			WYB00016 単一 39号
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	135	691.6	93,366			WB252730 単一 40号
(撤去時)								
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m ³	110	3,565	392,150			CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m ³	110	123.7	13,607			CB210610
計						2,384,318		
単価						10,370	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	連続箱型土留	H1000×W1000	単位	m	数量	単価	金額	単価	28,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
(製作時)									
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m ³	150	226.5	33,975		CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m ³	150	3,565	534,750		CB210110	
連続箱型土留設置		製作・設置	m	150	20,670	3,100,500		WYB00027 単- 41号	
連続箱型土留移設		移設 (再利用撤去・再利用設置)	m	47	15,010	705,470		WYB00033 単- 42号	
連続箱型土留撤去		撤去	m	150	7,105	1,065,750		WYB00021 単- 43号	
(撤去時)									
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m ³	50	226.5	11,325		CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m ³	50	3,565	178,250		CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m ³	50	123.7	6,185		CB210610	
計						5,636,205			

1次単価表

							単価使用年月	2024.07	
							歩掛使用年月	2024.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一25号	高密度ポリエチレン管	φ2000 無孔管 内面平滑管	単位	m	数量		1	単価	251,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高密度ポリエチレン管設置・撤去		φ2000 無孔管 内面平滑管	m	1	251,900	251,900	WYB00014 単一 44号		
計						251,900			
単価						251,900	円/m		

							単価使用年月	2024.07	
							歩掛使用年月	2024.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一26号	現場発生産品運搬	高密度ポリエチレン管 φ2000	単位	t	数量		1	単価	18,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 20.0km以下	t	1	9,687	9,687	CB010410		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,338	8,338	CB010420		
計						18,025			
単価						18,030	円/t		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	交通誘導警備員	B 昼間	単位	人日	数量	1	単価	15,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人日	1	15,600	15,600	WB010212	単一	45号
計					15,600			
単価					15,600	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	仮設材運搬費	単位	t	数量	単価	金額	単価	4,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
往路								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 7.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	27.3	3,410	93,093	WB010020	単一	46号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	27.3	1,500	40,950	WB010030	単一	47号
復路								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 7.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	27.3	3,410	93,093	WB010020	単一	46号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	27.3	1,500	40,950	WB010030	単一	47号
計					268,086			
単価					4,910	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	ポリマーセメントモルタル巻立て	t=55mm	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	59,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	10.969	26,000	285,194				
特殊作業員		人	21.38	24,232	518,080				
普通作業員		人	26.94	20,488	551,946				
左官		人	29.29	23,608	691,478				
多機能特殊ホ [°] リマーセメントモルタル	マク [°] ネライ [°] [タイプⅠ]	m ³	0.242	752,400	182,080				
多機能特殊ホ [°] リマーセメントモルタル	マク [°] ネライ [°] [タイプⅡ]	m ³	8.676	626,000	5,431,176				
ステンレス金網	φ3.2-50×50	m ²	166.8	3,500	583,800				
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		81,246				
計					8,325,000				
単価					59,890	円/m ²			

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	172,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	103,000	106,090		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	66,378	66,378		
	諸雑費(まるめ)		式	1		32		
	計					172,500		
	単価					172,500	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	フレアー溶接	D19+D19	単位	箇所	数量	100	単価	541.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.844	26,000	21,944		
溶接工			人	1	27,976	27,976		
諸雑費 (率+まるめ) 8.5%			式	1		4,240		
計						54,160		
単価						541.6	円/箇所	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0
単-32号	サドルバンド設置	D16用	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						100		3,106
	普通作業員		人	15.157	20,488	310,536		
	諸雑費（まるめ）		式	1		64		
	計					310,600		
	単価					3,106	円/本	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0
単-33号	サドルバンド(材料費)		単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		162
	サドルバンド	D16用 SUS304 プレスンカ-φ6×L45 N=2本含む	本	1	162	162		
	計					162		
	単価					162	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	再生クラッシュラン (RC-40) (材料費)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	1,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	再生クラッシュラン	RC-40						
		m 3		1	1,800	1,800		
	計					1,800		
	単価					1,800	円/m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	375.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	26,000	7,670			
とび工		人	0.295	26,104	7,700			
普通作業員		人	0.295	20,488	6,043			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	53,420	15,758	WK250590 単一 49号		
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		369			
計					37,540			
単価					375.4	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	土のう工	仕拵・積立・撤去	単位	袋	数量	100	単価	877.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	流用土		m ³	2	0	0		
	普通作業員		人	4.2	20,488	86,049		
	土のう	62×48cm	袋	100	17	1,700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					87,750		
	単価					877.5	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	7,349
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	26,000	7,228			
特殊作業員		人	0.278	24,232	6,736			
普通作業員		人	0.278	20,488	5,695			
耐候性大型土のう (2t用)	φ110×110 (cm) 短期仮設 (1年) 対応	袋	10	3,770	37,700			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	55,200	15,345	WK250500	単一	50号
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		786			
計					73,490			
単価					7,349		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	大型土のう移設(撤去・設置)	再利用撤去・再利用設置	単位	袋	数量	10	単価	6,208
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	26,000	13,000			
特殊作業員		人	0.5	24,232	12,116			
普通作業員		人	0.5	20,488	10,244			
バックホウ運転(クレーン仕様)	山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	0.5	53,430	26,715		単一	51号
諸雑費(まるめ)		式	1		5			
計					62,080			
単価					6,208		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	691.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	26,000	1,794			
特殊作業員		人	0.069	24,232	1,672			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	50,000	3,450	WK250500	単一	52号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,916			
単価					691.6		円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	連続箱型土留設置	製作・設置	単位	m	数量	10	単価	20,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.4	26,000	10,400			
特殊作業員		人	0.4	24,232	9,692			
普通作業員		人	1.2	20,488	24,585			
バックホウ運転(クレーン仕様)	山積0.28m3 1.7t吊 排ガス(第2次)	日	0.4	41,740	16,696	WYB00028	単一	53号
連続箱型土留め	B1000×W1000	m	10	13,200	132,000			
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		13,327			
計					206,700			
単価					20,670		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	連続箱型土留移設	移設（再利用撤去・再利用設置）	単位	m	数量	10	単価	15,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.87	26,000	22,620			
特殊作業員		人	0.87	24,232	21,081			
普通作業員		人	2.14	20,488	43,844			
バックホウ運転(クレーン仕様)	山積0.28m3 1.7t吊 排ガス(第2次)	日	0.87	41,740	36,313	WYB00031	単一	54号
諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		26,242			
計					150,100			
単価					15,010		円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	連続箱型土留撤去	撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	7,105
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.47	26,000	12,220				
特殊作業員		人	0.47	24,232	11,389				
普通作業員		人	0.94	20,488	19,258				
バックホウ運転(クレーン仕様)	山積0.28m3 1.7t吊 排ガス(第2次)	日	0.47	41,740	19,617	WYB00032	単一 55号		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		8,566				
計					71,050				
単価					7,105	円/m			

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	高密度ポリチレン管設置・撤去	φ2000 無孔管 内面平滑管	単位	m	数量	10	単価	251,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	26,000	26,000			
特殊作業員		人	4	24,232	96,928			
普通作業員		人	4	20,488	81,952			
バックホウ運転(クレーン仕様)	山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	1	53,430	53,430	WYB00019 単一 56号		
高密度ポリエチレン管	φ2000 無孔管 内面平滑管	m	10	222,000	2,220,000			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		40,690			
計					2,519,000			
単価					251,900	円/m		

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一45号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			15,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,600	15,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,600		
単価						15,600	円／人日	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一46号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 7.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
					1			3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0
単-47号	仮設材等の積み、取卸し費	積み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		1	単価 1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-0
単-48号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量		1	単価 58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						58,800		
単価						58,800	円/式	